
 

О кадровом резерве  

Территориального органа Федеральной службы 

 государственной статистики по Вологодской области 

 

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 110 

«О проведении аттестации государственных гражданских служащих 

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 

1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве 

федерального государственного органа», Единой методикой проведения 

аттестации государственных гражданских служащих Российской 

Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 9 сентября 2020 г. № 1387 (далее – Методика), Порядком 

работы аттестационной комиссии Федеральной службы государственной 

статистики, утвержденным приказом Росстата от 3 августа 2021 г. № 472, 

на основании протоколов заседаний Аттестационной комиссии № 5-8 от 

21-24 ноября 2023 г., а также личных заявлений федеральных 

государственных гражданских служащих Вологдастата  п р и к а з ы в а ю: 

1. По результатам аттестации включить в кадровый резерв для 

замещения вакантных должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Вологдастате в порядке должностного роста 

федеральных государственных гражданских служащих Вологдастата 

согласно приложению. 

РОССТАТ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ВОЛОГДАСТАТ) 
 

I  ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(РОССТАТ) 

 

П Р И К А З  

1 декабря 2023 г.                                                                                        № 138  

Вологда 



2 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника административного отдела Безукладникову Ж.Е.  

 

 

 

Руководитель                                                                                      А.Г. Лысов 

 

 

 

 

 



1 

Приложение 

к приказу Вологдастата 

от «1» декабря 2023 г. № 138 

 

 

СПИСОК 

федеральных государственных гражданских служащих  

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 

Вологодской области, подлежащих включению в кадровый резерв для 

замещения вакантных должностей федеральной государственной гражданской 

службы в Вологдастате в порядке должностного роста 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Замещаемая должность, отдел, структурное 

подразделение на момент включения в 

кадровый резерв 

 

ВЕДУЩАЯ ГРУППА 

 

ОТДЕЛ СВОДНЫХ СТАТИСТИЧЕСКИХ РАБОТ И ОБЩЕСТВЕННЫХ 

СВЯЗЕЙ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ НАСЕЛЕНИЯ, ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, 

УРОВНЯ ЖИЗНИ И ОБСЛЕДОВАНИЙ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ СТРОИТЕЛЬСТВА, ИНВЕСТИЦИЙ, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И РЫНОЧНЫХ УСЛУГ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ПРЕДПРИЯТИЙ, РЕГИОНАЛЬНЫХ СЧЕТОВ, 

БАЛАНСОВ, ВЕДЕНИЯ СТАТИСТИЧЕСКОГО РЕГИСТРА И 

ОБЩЕРОССИЙСКИХ КЛАССИФИКАТОРОВ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ 

ЦЕН И ФИНАНСОВ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ТРУДА, ОБРАЗОВАНИЯ, 

НАУКИ, ИННОВАЦИЙ, СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ОКРУЖАЮЩЕЙ 

ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ, ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В 

Г. ВОЛОГДЕ  

 

 

1.  Захарова 

Ирина Владимировна 

- начальника отдела статистики населения, 

здравоохранения, уровня жизни и 

обследований домашних хозяйств  
 

2.  Вахрушева 

Наталья Борисовна 

- заместитель начальника отдела статистики 

строительства, инвестиций, жилищно-

коммунального хозяйства и рыночных 

услуг 

 

3.  Голубкова 

Галина Леонидовна 

- заместитель начальника отдела статистики 

предприятий, региональных счетов, 

балансов, ведения Статистического 

регистра и общероссийских 

классификаторов 

 



2 

4.  Иванчикова 

Татьяна Николаевна 

- заместитель начальника отдела статистики 

труда, образования, науки, инноваций, 

сельского хозяйства и окружающей 

природной среды 
 

5.  Комичева 

Анна Альвиновна 

- заместитель начальника отдела статистики 

населения, здравоохранения, уровня жизни 

и обследований домашних хозяйств  
 

6.  Аникина 

Людмила Николаевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики труда, образования, науки, 

инноваций, сельского хозяйства и 

окружающей природной среды 
 

7.  Крамскова 

Юлия Николаевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики строительства, инвестиций, 

жилищно-коммунального хозяйства и 

рыночных услуг 
 

8.  Латышева 

Анна Юрьевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

сводных статистических работ и 

общественных связей 
 

9.  Малышева 

Любовь Анатольевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики цен и финансов 
 

10.  Николаева 

Мария Викторовна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики цен и финансов 
 

11.  Самылова 

Ирина Геннадьевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики строительства, инвестиций, 

жилищно-коммунального хозяйства и 

рыночных услуг 
 

12.  Наволочная 

Людмила Николаевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики труда, образования, науки, 

инноваций, сельского хозяйства и 

окружающей природной среды 
 

13.  Староверова 

Елена Юрьевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

сводных статистических работ и 

общественных связей 

 

14.  Рябинина 

Анна Анатольевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики предприятий, региональных 

счетов, балансов, ведения Статистического 

регистра и общероссийских 

классификаторов 



3 

15.  Фаркова 

Татьяна Степановна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики труда, образования, науки, 

инноваций, сельского хозяйства и 

окружающей природной среды 
 

 

 

ОТДЕЛ ИНФОРМАЦИОННЫХ РЕСУРСОВ И ТЕХНОЛОГИЙ 

 

1. Галибина 

Ирина Васильевна 

- начальник отдела информационных 

ресурсов и технологий 

 

2. Лешукова 

Наталия Валерьевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

информационных ресурсов и технологий 

 

3. Македонская 

Светлана Алексеевна 

- заместитель начальника отдела 

информационных ресурсов и технологий 

 

4. Тринова 

Елена Евгеньевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

информационных ресурсов и технологий 

 
 

 

СТАРШАЯ ГРУППА 
 

ОТДЕЛ СВОДНЫХ СТАТИСТИЧЕСКИХ РАБОТ И ОБЩЕСТВЕННЫХ 

СВЯЗЕЙ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ НАСЕЛЕНИЯ, ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, 

УРОВНЯ ЖИЗНИ И ОБСЛЕДОВАНИЙ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ СТРОИТЕЛЬСТВА, ИНВЕСТИЦИЙ, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И РЫНОЧНЫХ УСЛУГ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ПРЕДПРИЯТИЙ, РЕГИОНАЛЬНЫХ СЧЕТОВ, 

БАЛАНСОВ, ВЕДЕНИЯ СТАТИСТИЧЕСКОГО РЕГИСТРА И 

ОБЩЕРОССИЙСКИХ КЛАССИФИКАТОРОВ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ 

ЦЕН И ФИНАНСОВ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ТРУДА, ОБРАЗОВАНИЯ, 

НАУКИ, ИННОВАЦИЙ, СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ОКРУЖАЮЩЕЙ 

ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ, ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В 

Г. ВОЛОГДЕ  

 

1.  Ефремова 

Валентина Николаевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики населения, здравоохранения, 

уровня жизни и обследований домашних 

хозяйств  

 

2.  Верещагина 

Екатерина Валентиновна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики труда, образования, науки, 

инноваций, сельского хозяйства и 

окружающей природной среды 



4 

3.  Виноградова 

Маргарита Александровна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики труда, образования, науки,  

инноваций, сельского хозяйства и 

окружающей природной среды 

 

4.  Груздева 

Марина Владимировна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики предприятий, региональных 

счетов, балансов, ведения Статистического 

регистра и общероссийских 

классификаторов 

 

5.  Калабышева 

Анна Александровна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики населения, здравоохранения, 

уровня жизни и обследований домашних 

хозяйств 

 

6.  Коржан 

Наталья Владимировна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики строительства, инвестиций, 

жилищно-коммунального хозяйства и 

рыночных услуг 

 

7.  Румянцева 

Татьяна Николаевна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики населения, здравоохранения, 

уровня жизни и обследований домашних 

хозяйств  

 

8.  Мурахина 

Ирина Сергеевна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

сводных статистических работ и 

общественных связей 

 

9.  Пшеницына 

Марина Николаевна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в г. Вологде 

 

10.  Тарабина 

Марина Владимировна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики цен и финансов 

 

11.  Трегубова 

Наталья Сергеевна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в г. Вологде  

(г. Сокол) 

 

12.  Савинская 

Татьяна Ивановна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики предприятий, региональных 

счетов, балансов, ведения Статистического 

регистра и общероссийских 

классификаторов 

 



5 

13.  Федотовская 

Мария Владимировна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики предприятий, региональных 

счетов, балансов, ведения Статистического 

регистра и общероссийских 

классификаторов 

 

14.  Кунык 

Наталья Юрьевна 

- специалист-эксперт отдела статистики 

населения, здравоохранения, уровня жизни 

и обследований домашних хозяйств  

 

15.  Стрельцова 

Наталья Геннадьевна 

- специалист-эксперт отдела статистики 

труда, образования, науки, инноваций, 

сельского хозяйства и окружающей 

природной среды 

 

 

__________ 
 


